

令和3年度社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について

令和3年度の社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について。以下の通り報告いたします。紙面の都合上、細部まで掲載できかねますが、確認したい方は「あすなるホーム」でいつでも閲覧できますのでご連絡ください。

1. 主な事業活動

- (1) 指定就労継続支援B型(定員30名)・就労移行支援(休止中)「多機能事業所あすなるホーム」の経営
- (2) 指定共同生活援助事業所「SUN」の経営(定員7名 共同生活住居1ヶ所 米崎町)
- (3) 指定相談支援事業所さんさんの経営 一般相談支援、特定相談支援、障害児相談支援の実施

2. 決算報告

貸借対照表

令和4年3月31日現在(単位:円)

| 勘定科目 | | 金額 | 勘定科目 | | 金額 |
|--------|----------|-------------|-------------|----------------------------|---------------------------|
| 資 産 | 流動資産 | 15,698,990 | 負債 | 流動負債 | 5,055,765 |
| | 固定資産 | 167,741,075 | | 固定負債 | 6,236,595 |
| | 基本財産 | 127,344,265 | | 負債の部合計 | 11,292,359 |
| | その他の固定資産 | 40,396,810 | 純 資 産 | 基本金 | 43,158,193 |
| | | | | 国庫補助金等特別積立金 | 34,749,284 |
| | | | | その他積立金 | 27,702,281 |
| | | | | 次期繰越活動収支差額 (うち当期活動収支差額) | 66,537,948 △11,738,147 |
| | | | | 純資産の部合計 | 172,147,706 |
| 資産の部合計 | | 183,440,065 | 負債及び純財産の部合計 | | 183,440,065 |

資金収支計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位:円)

事業活動計算書

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位:円)

| 勘定科目 | | | 金額 | 勘定科目 | | | 金額 |
|---|-------------|---------------|----------------------------|---|-------------|---------------|--------------|
| 事業活動による収支 | 収 入 | 就労支援事業収入 | 28,105,252 | サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 | 収 益 | 就労支援事業収益 | 28,105,252 |
| | | 障害福祉サービス等事業収入 | 80,936,077 | | | 障害福祉サービス等事業収益 | 80,936,077 |
| | | 経常経費寄付金収入 | 149,243 | | | 経常経費寄付金収益 | 149,243 |
| | | 受取利息配当金収入 | 640 | | | サービス活動収益計 | 109,190,5727 |
| | | その他の収入 | 1,333,387 | | 費 用 | 人件費 | 70,276,500 |
| | 事業活動収入計 | 110,524,599 | 事業費 | 15,237,314 | | | |
| | 支 出 | 人件費支出 | 69,289,851 | 事務費 | | 2,489,020 | |
| | | 事業費支出 | 15,237,314 | 就労支援事業費用 | | 25,349,609 | |
| | | 事務費支出 | 2,489,020 | 利用者負担軽減額 | | 72,442 | |
| | | 就労支援事業費支出 | 24,968,728 | 減価償却費 | | 12,505,377 | |
| 利用者負担軽減額 | | 72,442 | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △2,612,097 | | | |
| その他支出 | | サービス活動費用計 | 123,318,165 | | | | |
| 事業活動支出計 | 112,057,355 | サービス活動増減差額 | △14,127,593 | | | | |
| 事業活動資金収支差額 | | | △1,532,756 | サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部 | 収 益 | 受取利息配当金収益 | 640 |
| 収 支 | 収 入 | 施設整備等補助金収入 | 70,920 | | | その他のサービス活動外収益 | 1,333,387 |
| | | 施設整備等寄付金収入 | 984,500 | | サービス活動外収益計 | 1,334,027 | |
| | | 固定資産売却収入 | | | 費 用 | サービス活動外費用計 | |
| | 施設整備等収入計 | 1,055,420 | サービス活動外増減差額 | 1,334,027 | | | |
| 支 出 | 固定資産取得支出 | 1,112,159 | 経常増減差額 | | | △12,793,566 | |
| | 固定資産除去・廃棄支出 | | 特 別 増 減 の 部 | 収 益 | 施設整備等補助金収益 | 70,920 | |
| | 施設整備等支出計 | 1,112,159 | | | 固定資産受贈額 | 984,500 | |
| 施設整備等資金収支差額 | △56,739 | 特別収益計 | | | 1,055,420 | | |
| そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支 | 収 入 | 積立資金取崩収入 | | 1,000,000 | 費 用 | 固定資産売却損・処分損 | 1 |
| | | その他の活動収入計 | 1,000,000 | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | △70,920 | |
| | 支 出 | 積立資産支出 | 3,186,649 | 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 70920 | |
| | | その他の活動支出計 | 33,186,649 | 特別費用計 | | 1 | |
| その他の活動資金収支差額 | | | △2,186,649 | 特別増減差額 | | | 1,055,419 |
| 当期資金収支差額合計 | | | △3,776,144 | 当期活動増減差額 | | | △11,738,147 |
| 前期未支払資金残高 | | | 12,777,204 | 差 繰 越 活 動 増 減 の 部 | 前期繰越活動増減差額 | | 79,476,095 |
| 当期未支払資金残高 | | | 9,001,060 | | 当期末繰越活動増減差額 | | 67,737,948 |
| | | | | | その他積立金取崩額 | | 1,000,000 |
| | | | | その他積立金積立額 | | 2,200,000 | |
| | | | | 次期繰越活動増減差額 | | 66,537,948 | |